
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

04.05.2022 г. Моршанск № 138 
 
Об итогах  проведения   муниципального этапа  регионального  детско-

юношеского  музыкального   фестиваля - конкурса «За  други своя!», 

посвященного 77-летию Победы в Великой Отечественной войне 

 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Моршанского района  от  28.03.2022 № 105 «О проведении   муниципального 

этапа  регионального  детско-юношеского  музыкального   фестиваля - 

конкурса «За  други своя!», посвященного 77-летию Победы в Великой 

Отечественной войне» с 29 марта  по 27 апреля   2022 года был проведен 

муниципальный этап музыкального   фестиваля (далее – Фестиваль). 

В музыкальном  фестивале  приняли участие воспитанники  дошкольных  

образовательных  организаций: МБДОУ  д/с  «Солнышко»,  МБДОУ  д/с № 23 

« Колокольчик»  общеразвивающего вида, д/с «Радуга»    филиала  МБДОУ  

д/с  «Солнышко»,   Алгасовского   филиала МБДОУ д/с  «Солнышко»,   

филиала  МБОУ Устьинской СОШ  начальной  школы -   детского сада и 

обучающиеся  общеобразовательных организаций района:  МБОУ 

Алгасовской  СОШ,  МБОУ Сокольниковской  СОШ,  МБОУ Устьинской  

СОШ,   Марусинского   филиала МБОУ   Устьинской СОШ,   Волковского  

филиала МБОУ Большекуликовской СОШ.  

        Фестиваль  проводился   по  возрастным    категориям:  

I возрастная группа – до 6 лет включительно; 

II возрастная группа – 7 – 10 лет; 

III возрастная группа – 11 – 14 лет; 

IV возрастная группа – 15 – 18 лет; 

V – cмешанная возрастная группа. 

Фестиваль  проходил по следующим номинациям: 

         Вокальное искусство: академическое пение (солисты, дуэты, хоры), 

народное (в том числе фольклор), эстрадное (солисты, дуэты).  

Авторская песня. 

        Хореографическое искусство: классический, народный, эстрадный танец 

(солисты, дуэты, коллективы). 



         На основании решения   фестивальной  комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Наградить грамотами отдела образования администрации 

Моршанского  района победителей муниципального этапа регионального  

детско-юношеского  музыкального   фестиваля - конкурса «За  други своя!», 

посвященного 77 -летию Победы в Великой Отечественной войне: 

   I возрастная группа: 

Номинация  «Хореографическое искусство. 

эстрадный танец (коллективы)»: 

- «Задорный   башмачок», танцевальный  коллектив   воспитанников   

филиала МБОУ Устьинской СОШ начальной  школы - детского сада,     

призера номинации, рук.  Коротина  И.В.;  

«Хореографическое искусство. 

эстрадный танец (солист)»: 

Озрокова Данилу,  воспитанника  Алгасовского  филиала МБДОУ д/с  

« Солнышко», призера  номинации, рук. Морозова Е.С., Лыкова Т.В.; 

Номинация «Вокальное искусство (солист)»:  

- Мельникову Марию, воспитанницу МБДОУ  д/с  «Солнышко», победителя  

номинации, рук.  Абдюшева Е.В.;  

Номинация «Вокальное искусство (коллективы)»:  

-  «Музыкальная студия», вокальный  коллектив д/с «Радуга» филиала 

МБДОУ « Солнышко», призера  номинации, рук. Лыкова  О.А.; 

- «Патриоты», вокальный коллектив  МБДОУ д/с № 23 «Колокольчик»  

общеразвивающего  вида, призера номинации,   рук.  Козодавина Т.А. 

      II возрастная группа: 

 Номинация «Вокальное искусство (солист)»: 

-   Мартыновскую Анну, обучающуюся  филиала МБОУ Устьинской СОШ  

начальной  школы – детского сада, победителя номинации, рук.   Макарова  

Т.Б.; 

-  Буслаеву  Алису, обучающуюся  Марусинского  филиал  МБДОУ 

Устьинской СОШ, призера номинации, рук.  Насонова Е.М. 

Номинация «Вокальное искусство (коллектив)»: 

- «Веселые нотки», вокальный  коллектив  обучающихся  МБОУ 

Сокольниковской СОШ, победителя номинации, рук.  Кузьменко Л.Н.  

Номинация «Вокальное искусство (дуэт)»: 

- Артюшина Ивана и  Артюшина Николая,  обучающихся  МБОУ Устьинской 

СОШ,  победителей номинации, рук.  Корнилова Е.В,  Бутурлинова Е.В. 

         III возрастная группа: 

Номинация «Вокальное искусство (солисты)»: 



- Яланского  Тимофея, обучающегося  МБОУ Сокольниковской СОШ, 

победителя номинации, рук.   Кузьменко Л.Н.; 

-Мимикину Алису, обучающуюся Волковского филиала МБОУ 

Большекуликовской СОШ, призера  номинации, рук. Кривельская О.И. 

 Номинация «Вокальное искусство (коллектив)»: 

- «Настроение»,  вокальный  коллектив   МБОУ Алгасовская СОШ, 

победителя номинации,  рук.  Ярмаркина О. И. 

        V  возрастная группа: 

Номинация «Хореографическое искусство, эстрадный танец (коллективы)»: 

- «МаRUSя»,   танцевальный  коллектив  Марусинского филиала МБОУ 

Устьинской СОШ, призера  номинации,  рук. Насонова Е.М.,   Колесникова 

И. С. 

2. Контроль  за  исполнением приказа возложить на директора МКУ РИМЦ  

Кочеткову  Л.Н. 

 

 

Начальник  

отдела образования                                  Г.В. Кулюкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Никитина С.А. 

4-42-12 

 


	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

